证券代码：002407         证券简称：多氟多       公告编号：2021-079

多氟多新材料股份有限公司

关于子公司增资暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

多氟多新材料股份有限公司（以下简称“多氟多”或“公司”）于 2021 年 7

月 16 日召开第六届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于子公司增资暨关

联交易的议案》。焦作多氟多实业集团有限公司、宁波梅山保税港区恒升企业管

理合伙企业（有限合伙）、宁波梅山保税港区博嘉融信创业投资合伙企业（有限

合伙）、天津津泽易浩企业管理合伙企业（有限合伙）、共青城广芯投资合伙企

业（有限合伙）、栗广奉合计认购中宁硅业新增注册资本 4,500.00 万元，认购

价格为人民币 4,500.00 万元。

中宁硅业原有股东多氟多、宁波电子信息集团有限公司、中国长城资产管理

股份有限公司均放弃本次增资的优先购买权。本次增资完成后，公司对中宁硅业

的持股比例将由增资前 50.04%降至 41.85%。中宁硅业依然为公司控股子公司，

其财务报表仍纳入公司合并财务报表范围。

一、关联交易概述

为增加中宁硅业流动资金，优化股权结构，以下股东对中宁硅业增资

4,500.00 万元，详见下表：

股东名称 出资方式 出资金额（万元）

焦作多氟多实业集团有限公司 货币 1,500.00

宁波梅山保税港区恒升企业管理合伙企业（有限合伙） 货币  1,000.00

天津津泽易浩企业管理合伙企业（有限合伙） 货币  500.00

宁波梅山保税港区博嘉融信创业投资合伙企业（有限合伙） 货币  500.00

共青城广芯投资合伙企业（有限合伙） 货币  500.00

栗广奉 货币  500.00

合计   4,500.00

 由于公司董事长李世江先生为本公司及焦作多氟多实业集团有限公司的实

际控制人，焦作多氟多实业集团有限公司持有宁波梅山保税港区博嘉融信创业投

资合伙企业（有限合伙）50%股权，从而焦作多氟多实业集团有限公司、宁波梅

山保税港区博嘉融信创业投资合伙企业（有限合伙）与公司构成关联方，本次交

易构成关联交易。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司信息披露

指引第 5号——交易与关联交易》及《公司章程》等规定，本事项属于董事会审

批权限，无需提交股东大会审议。本事项不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、关联方基本情况

（一）焦作多氟多实业集团有限公司

1、统一社会信用代码：91410803341682572D

2、类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

3、法定代表人：李世江

4、注册资本：25000万元人民币

5、成立日期：2015年05月13日

6、住所：河南省焦作市中站区多氟多科技大厦

7、经营范围：化工仪器和设备，实验室仪器，科研设备，化工原辅材料和

成品（不含危险化学品）的生产和销售；企业管理，企业形象策划；LED智能制

造；饮料的生产及销售；酒店管理；信息技术领域的技术开发，技术服务；二类

医疗器械的生产与销售；从事货物进出口和技术进出口业务。

8、股权结构：李世江持股67.3280%，为公司关联方，非失信被执行人。

9、财务数据：截至2020年12月31日，总资产为93,492.69万元，净资产为

27,034.66万元；2020年度营业收入为38,307.69万元，净利润为-1,373.03万元。

（数据未经审计）

（二）宁波梅山保税港区博嘉融信创业投资合伙企业（有限合伙）

1、统一社会信用代码：91330206MA281XCW1N

2、类型：有限合伙企业

3、执行事务合伙人：烟台博嘉投资有限公司

4、注册资本：5000万元人民币

5、成立日期： 2016年04月29日

6、住所：浙江省宁波市北仑区梅山七星路88号1幢401室B区M0693

7、经营范围：创业投资。（未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融

资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金融业务）

8、股权结构：焦作多氟多实业集团有限公司持股 50%，为公司关联方，非失

信被执行人。

9、财务数据：截至 2020 年 12 月 31 日，总资产为 5,008.64 万元，净资产

为 5,005.95 万元；2020 年度营业收入为 0万元，净利润为-28.53 万元。（数据

未经审计）

三、投资标的基本情况

1、企业名称：浙江中宁硅业有限公司

2、统一社会信用代码：91330800670271619H

3、类型：其他有限责任公司

4、法定代表人：李凌云

5、注册资本：23000万元人民币

6、成立日期：2007年12月21日

7、住所：浙江衢州高新技术产业园区华荫北路27号

8、经营范围：四氢化铝钠、四氟化硅、77%稀硫酸、83%稀硫酸、硅烷、氢

气（天然气制，含高纯氢）生产（凭有效《安全生产许可证》经营）；危险化学

品经营（不带储存经营）（具体品名详见《危险化学品经营许可证》，凭有效许可

证经营）；多晶硅制造及销售；晶形硅粒、硫酸钠、硫酸铝、硫酸钙、氟化钙、

四氟化铝钠销售；多晶硅相关的技术开发、研究、转让和咨询服务；道路货物运

输；货物及技术进出口（法律、法规限制的除外，应当取得许可证的凭许可证经

营）；硅片、太阳能电池及组件、太阳能电源系统及离网电站、并网电站控制设

备制造及相关的技术开发、技术研究、技术转让、技术咨询服务。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

9、增资前后的股权结构：

本次中宁硅业增加注册资本 4,500.00 万元，增资后其注册资本变更为

27,500.00 万元。股权结构情况如下：

关联关系说明：中宁硅业为公司控股子公司,非失信被执行人。

四、交易的定价政策及定价依据

根据河南大信资产评估事务所有限公司出具的《浙江中宁硅业有限公司拟增

资事宜涉及的其股东全部权益资产评估报告》（豫大信评报字[2021]第 0069 号）

于评估基准日 2020 年 12 月 31 日委估股东全部权益在持续经营等的假设前提下

的收益法评估结论如下：净资产（股东全部权益）账面价值为 20,664.29 万元，

评估价值 23,076.02 万元，评估价值较账面价值评估增值 2,411.73 万元，增值

率 11.67%。

本次评估选用收益法结果作为最终评估结论，即中宁硅业整体评估价值

23,076.02 万元。以评估价格为基础，经各方协商一致同意增加注册资本

4,500.00 万元，认购价格为人民币 4,500.00 万元。

五、对上市公司的影响

公司对上述交易方案经过分析论证后，基于支持子公司发展的考虑，决定放

序

号

股东名称

本次增资前 本次增资后

注册资本（万元） 持股比例 注册资本（万元） 持股比例

1 多氟多新材料股份有限公司  11,508.11  50.04%   11,508.11  41.85%

2 宁波电子信息集团有限公司  9,626.19  41.85%    9,626.19  35.00%

3
共青城广芯投资合伙企业（有

限合伙）
 1,200.00  5.22%    1,700.00  6.18%

4
中国长城资产管理股份有限

公司
 665.70  2.89%      665.70  2.42%

5
焦作多氟多实业集团有限公

司
     1,500.00  5.45%

6

宁波梅山保税港区博嘉融信

创业投资合伙企业（有限合

伙）

       500.00  1.82%

7
宁波梅山保税港区恒升企业

管理合伙企业（有限合伙）
  1,000.00 3.64%

8
天津津泽易浩企业管理合伙

企业（有限合伙）
       500.00  1.82%

9 栗广奉        500.00  1.82%

合计 23,000.00 100.00% 27,500.00 100.00%

弃本次增资的优先认缴出资权。公司本次放弃权利行为符合公司长远利益，不会

损害公司和全体股东权益。

本次增资完成后，中宁硅业仍为公司控股子公司，纳入公司合并报表范围，

不会对公司正常生产经营及财务状况产生重大影响，不存在损害公司及全体股东

利益的情况。

六、年初至披露日公司与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

除本次关联交易事项外，年初至披露日，公司与关联方焦作多氟多实业集团

有限公司发生各类关联交易金额 20,038.14 万元。

七、相关意见

1、独立董事意见

1）事前认可意见

公司子公司中宁硅业本次增资符合《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳

证券交易所上市公司规范运作指引》等相关法律法规、规范性文件以及《公司章

程》的规定。本次交易遵循公开、公平、公正的原则，交易对价明确、公平，符

合有关法律、法规的规定，不存在损害公司及公司股东利益的情形。因此，独立

董事一致同意将《关于子公司增资暨关联交易的议案》提交公司第六届董事会第

二十五次会议审议。

2）独立意见

公司子公司中宁硅业本次增资符合公司的战略布局和发展规划，有利于公司

实现可持续发展。本次交易定价公允合理，遵循自愿、公开、诚信的原则，不影

响公司对其控制权，没有影响公司的合并报表范围，不会对公司现有资产及持续

经营能力产生不利影响，不存在损害上市公司及股东利益，特别是中小股东利益

的情形。本次关联交易事项在董事会审议过程中，关联董事依法进行了回避表决，

审议程序合法、合规。综上，我们同意本次子公司中宁硅业增资暨关联交易事项。

2、监事会意见

经审议，我们认为：本次增资定价遵循公平、公正、公允、合理的原则，不

存在损害公司、全体股东，特别是损害中小股东利益的情形。本次对子公司增资

暨关联交易事项及表决程序符合《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》《深

圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》的有关规定。同意对子公司公司增资

暨关联交易事项。

3、保荐机构核查意见

本次关联交易已经公司董事会、监事会审议通过，关联董事回避了表决，独

立董事事前认可本次关联交易事项并出具了同意的独立意见。决策程序符合《深

圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》《公司

章程》及公司关联交易管理制度等相关规定。

八、备查文件

1、第六届董事会第二十五次会议决议；

2、第六届监事会第二十五次会议决议；

3、独立董事关于第六届董事会第二十五次会议相关事项的独立意见；

4、中原证券股份有限公司关于多氟多新材料股份有限公司子公司增资暨关

联交易事项的核查意见。

特此公告。

多氟多新材料股份有限公司董事会

2021 年 7 月 17 日

	多氟多新材料股份有限公司董事会
	2021年7月17日